процентних ставок відноситься до боргових зобов'язаннь Компанії з плаваючою процентною ставкою. Компанія
управляє ризиком зміни процентних ставок, використовуючи кредити і позики з фіксованою процентною ставкою.

Валютний ризик
Валютний  ризик  -  це  ризик  того,  що  справедлива  вартість  майбутніх  грошових  потоків  за  фінансовим
інструментом коливатиметься внаслідок змін у валютних курсах. Схильність Компанії до ризику зміни валютних
курсів обумовлена борговими зобов’язаннями, номінованими у доларах США.

Балансова вартість  деномінованих  в  іноземній  валюті  фінансових  активів  та  зобов'язань  Компанії  станом на
звітну дату представлена наступним чином:

Активи Зобов'язання
31-12-2019 31-12-2018

(без аудиту)
31-12-2019 31-12-2018

(без аудиту)
тис. грн. тис. грн. тис. грн. тис. грн.

Долари США - - 278864 761427

Аналіз чутливості до валютного ризику.

Компанія в основному схильна до ризику зміни курсу долара США.

У таблиці нижче представлені дані про можливий вплив підвищення або зниження української гривні на 5% по
відношенню до відповідних валют. Аналіз чутливості до ризику розглядає тільки залишки по статтям активів та
зобов’язань,  виражених в  іноземній  валюті,  та коригує  перерахунок  цих залишків  на звітну дату за  умови 5-
відсоткової зміни курсів валют.

31-12-2019 31-12-2018

Збільшення /
зменшення

Вплив на
прибуток до

оподаткування
Збільшення /

зменшення

Вплив на
прибуток до

оподаткування
% тис. грн. % тис. грн.

Зміна валютного курсу долара США 5% (13943) 5% (38071)
Зміна валютного курсу долара США -5% 13943 -5% 38071

Ризик ліквідності

Підхід керівництва Компанії до вирішення проблем ліквідності ґрунтується на ефективному здійсненні операційної
діяльності та залученні фінансування для покриття потреб в оборотному капіталі.

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО"

Примітки до фінансової звітності
за рік, що закінчився 31 грудня 2019 року

Компанія  здійснює  контроль  ризику  нестачі  грошових  коштів  шляхом  планування  поточної  ліквідності.  За
допомогою  цього  інструменту  аналізуються  терміни  платежів,  пов'язаних  з  фінансовими  інвестиціями  та
фінансовими  активами  (наприклад,  дебіторська  заборгованість,  інші  фінансові  активи),  а  також  прогнозовані